“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Requerimento de Informação nº______/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PV, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

REQUER INFORMAÇÕES, conforme art. 139, §3º, inciso X do

Regimento Interno deste Legislativo, ao Exmo. Sr. Prefeito

VICTOR COELHO, sobre o processo de licitação/contratação de

empresa, referente a uma “área pública em desuso (que) será

viveiro de mudas para áreas degradadas”:

Requer a Vossa Excelência, que encaminhe a este Vereador,

o INTEIRO TEOR do processo de licitação/contratação de

empresa, referente a uma “área pública em desuso (que) será

viveiro de mudas para áreas degradadas”, conforme noticiado

no jornal ES de FATO, de 05/06/2020, fls. 07, anexa (INFORMA-

SE QUE inteiro teor significa desde o lançamento da licitação

até o contrato firmado e assinado).

Junto com o supra requerido, pede, também, informar:

1. Essa notícia foi publicada em órgão de divulgação da

prefeitura?

2. Para que local serão encaminhadas as 80% das mudas

produzidas?

3. Qual é a “área pública sem uso” a que se refere a notícia?

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003800340039003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

4. A Prefeitura já adiantou algum bem ou valor à empresa?

5. A empresa vencedora já tomou posse da área pública em

desuso?

6. Para quando estão previstas as primeiras mudas do

viveiro?

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de agosto de 2020.

HIGNER MANSUR

Vereador - PV

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003800340039003A005000

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-06T14:08:51-0300